PAGE
2

[image: image1.jpg]

                                                               БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА
ПРОЕКТ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ___ октября 2022 года                                                                                               № _____
  О внесении изменений в постановление администрации Белоярского района от 24 декабря 2019 года № 1075

           В соответствии с постановлением Правительства Ханты-Мансийского      автономного     округа – Югры   от 4 марта 2016 года  № 59-п  «Об  обеспечении  питанием  обучающихся  в образовательных  организациях  в Ханты-Мансийском  автономном  округе – Югре» п о с т а н о в л я ю:
           1. Внести  в   постановление   администрации Белоярского района от 24 декабря 2019 года № 1075 «Об обеспечении питанием учащихся муниципальных общеобразовательных   учреждений   Белоярского  района за счет средств бюджета Ханты-Мансийского автономного округа – Югры» следующие изменения:
            1) в пункте 1:

            а) абзац первый после слов «детей-инвалидов» дополнить словами «а также детей участников специальной военной операции, проводимой на территориях Донецкой народной Республики, Луганской народной Республики и Украины, детей граждан Российской Федерации, призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации,»;
            б) абзац первый подпункта 1 после слов «детей-инвалидов, не относящихся к обучающимся с ограниченными возможностями здоровья,» дополнить словами «детей участников специальной военной операции, проводимой на территориях Донецкой народной Республики, Луганской народной Республики и Украины, детей граждан Российской Федерации, призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации,»;

            2) подпункт 1 пункта 3 дополнить подпунктами «е» и «ж» следующего содержания:
«е) справки, выданной федеральным органом исполнительной власти, федеральным государственным органом, в котором федеральным законом предусмотрена военная служба, органом внутренних дел Российской Федерации, федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим правоприменительные функции, функции по контролю и надзору в сфере исполнения уголовных наказаний в отношении осужденных, военным комиссариатом города Белоярский и Белоярского района, об участии родителя в специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и Украины –  для детей участников специальной военной операции, проводимой на территориях Донецкой народной Республики, Луганской народной Республики и Украины;

ж) справки, содержащей информацию о призыве на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации, выданной военным комиссариатом города Белоярский и Белоярского района, – для детей граждан Российской Федерации, призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации;».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Белоярские вести. Официальный выпуск».
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 2022 года.
4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Белоярского района по социальным вопросам Сокол Н.В.
Глава Белоярского района                                                                                      С.П.Маненков
PAGE